2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2024 года                                                                            № 285
О внесении изменений в постановление

 №165 от 11.04.2023 в редакции постановления

№410 от 26.09.2023 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги

«Установка информационной вывески,
согласование дизайн-проекта размещения
вывески на территории муниципального
образования Рождественского сельского

поселения Гатчинского муниципального

района Ленинградской области»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Рождественского сельского поселения Гатчинского  муниципального  района  Ленинградской области от 13.12.2021  № 428 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению №165 от 11.04.2023  в редакции постановления № 410 от 26.09.23г «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески на территории муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
 пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Информация о местах нахождения органов местного самоуправления (далее – ОМСУ, Администрация), предоставляющих муниципальную услугу, организаций, участвующих в предоставлении услуги (далее – Организации) и не являющихся многофункциональными центрами предоставления государственных
и муниципальных услуг, графиках работы, контактных телефонов и т.д. (далее – сведения информационного характера) размещаются:

на стендах в местах предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги;

на сайте Администрации: http://xn----ctbfebac0b0aehobsdei.xn--p1ai/?page_id=4 ;

на сайте Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГБУ ЛО «МФЦ»): http://mfc47.ru/;
на Едином портале государственных услуг (далее – ЕПГУ): www.gosuslugi.ru;

в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области» (далее - Реестр)»;

в пунктах 2.2, 2.3, 2.7.2, 2.9, 2.13, 2.15.1, 2.15.3, 2.17.2, 3.2.1--3.2.8, 3.3.1, 5.3, а также в Приложении №1 к Административному регламенту исключать слова:

«ПГУ ЛО»
подпункт 2 пункта 2.6 административного регламента  изложить в следующей редакции:

«2) документ, удостоверяющий личность заявителя: документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащего, документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца – в случае представления заявления и прилагаемых к нему документов посредством личного обращения в Администрацию МО Рождественского сельского поселения, в МФЦ. В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия».
   2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в сетевом издании   информационном бюллетене «Рождественский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Рождественского сельского поселения.

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального размещения в сетевом издании информационный бюллетень «Рождественский вестник».

Глава администрации

Рождественского сельского поселения                                            С.Н.Сорокин
Исп. Гетманская Е.К. – тел.62-232 (доб.2)